UBND TỈNH AN GIANG

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH

AN TOÀN THỰC PHẨM

Số: 1059 /BCĐLNATTP

V/v treo băng rôn hưởng ứng

“Tháng hành động vì an toàn

thực phẩm” năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 27 tháng  4  năm 2020

Kính gửi: Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm

(Danh sách đính kèm)

Thực hiện Kế hoạch số 387/KH-BCĐTƯATTP ngày 10/3/2019 của

Ban Chỉ đạo Trung ương về việc triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực

phẩm” năm 2020.

Để công tác đảm bảo an toàn thực phẩm và nâng cao nhận thức của

cộng đồng trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2020”. Ban

Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh An Giang đề nghị các cơ sở

chọn một trong các khẩu hiệu sau đây để tổ chức treo băng-rôn trước cơ sở:

1. Nhiệt liệt hưởng ứng “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”

năm 2020.

2. Bảo đảm an toàn thực phẩm là xây dựng, củng cố niềm tin, uy tín

sản phẩm Việt Nam.

3. Chính quyền các cấp, các cơ quan chức năng quyết tâm ngăn chặn

thực phẩm không an toàn, thực phẩm giả, thực phẩm kém chất lượng

4. Hiểu đúng, dùng đúng thực phẩm bảo vệ sức khỏe; không mua

sản phẩm tại các địa chỉ đã được cơ quan chức năng cảnh báo vi phạm

quảng cáo.

5. Tăng cường áp dụng chọn lọc thành quả cách mạng 4.0 vào sản

xuất nông nghiệp.

6. Không được quảng cáo thực phẩm bảo vệ sức khỏe gây hiểu nhầm

là thuốc.

7. Vì sức khỏe người tiêu dùng, tuyệt đối không sử dụng hóa chất,

kháng sinh ngoài danh mục, chất cấm trong chăn nuôi, nuôi trồng thủy

sản.

8. Tuyệt đối không sử dụng phẩm màu độc hại, các chất phụ gia, hóa

chất ngoài danh mục cho phép trong sản xuất, chế biến thực phẩm.

9. Lựa chọn thực phẩm rõ nguồn gốc xuất xứ cho bữa ăn an toàn.

3

10. Để đảm bảo an toàn thực phẩm hãy ăn chín, uống chín, rửa tay

thường xuyên bằng xà phòng.

11. Bảo vệ quyền cơ bản của con người là được tiếp cận thực phẩm

an toàn.

Thời gian treo băng-rôn từ ngày 04/5/2020 đến 15/5/2020.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- BGĐ Sở Y tế;

- Chi Cục ATTP AG;

- UBND huyện, thị, thành phố;

- TTYT huyện, thị, thành phố;

- Lưu: VT, NVY.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Phan Vân Điền Phương

4

DANH SÁCH CƠ SỞ TREO BĂNG-RÔN THÁNG HÀNH ĐỘNG NĂM 2020

(kèm theo Công văn số 1059 /BCĐLNATTP ngày 27 / 4 /20120 của BCĐLNATTP. AG)

STT Tên cơ sở Địa chỉ

1
CHI NHÁNH CTY TNHH

JOLLIBEE VN TẠI LONG XUYÊN

12 Nguyễn Huệ A, P. Mỹ Long,

TP. Long Xuyên, An Giang

2
CÔNG TY TNHH MTV KHÁCH

SẠN VICTORIA

Số 01 Lê Lợi, P. Châu Phú B, TP.

Châu Đốc, An Giang

3 DNTN NHÀ HÀNG HAI LÚA
Trần Hưng Đạo, P. Mỹ Bình, TP.

Long Xuyên, An Giang

4
CÔNG TY TNHH MTV MONG -

QUẾ PHÁT

22 Trần Nhật Duật, P. Mỹ Long,

TP. Long Xuyên, An Giang

5
CHI NHÁNH CTY LIÊN DOANH

TNHH KFC VIỆT NAM TẠI AG

59B Lý Tự Trọng, P. Mỹ Long,

TP. Long Xuyên, An Giang

6
CỤM KHÁCH SẠN CỬU LONG -

LONG XUYÊN - ĐÔNG XUYÊN

Số 9A Lương Văn Cù, P. Mỹ

Long, TP. Long Xuyên, An Giang

7 CÔNG TY TNHH THÁI HÂN
44/2, Khóm Hòa Thuận, TT. Nhà

Bàng, H. Tịnh Biên, An Giang

8 CÔNG TY TNHH CHÂU PHỐ

Trưng Nữ Vương, K. Châu Thới 2,

Châu Phú B, TP. Châu Đốc, An

Giang

9
DNTN CẨM LOAN - VẠN

HƯƠNG MAI

Ấp Mỹ Phó, xã Mỹ Đức, H. Châu

Phú, An Giang

10 NHÀ HÀNG HẢI SẢN
Số 15 Trần Nhật Duật, P. Mỹ

Long, TP. Long Xuyên, An Giang

11
KHU VUI CHƠI GIẢI TRÍ ĐỒNG

QUÊ

Số 48/20 Trần Quang Khải, P. Mỹ

Thới, TP. Long Xuyên, An Giang

12
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN TỨ

SƠN

942A Quốc lộ 91, K. Châu Quới 1,

P. Châu Phú B, TP. Châu Đốc, An

Giang

13 NHÀ HÀNG THẮNG LỢI

Lê Hồng Phong, P. Mỹ Bình, TP.

Long Xuyên, An Giang

5

STT Tên cơ sở Địa chỉ

14
NHÀ HÀNG HÒA BÌNH AN

GIANG

Lê Hồng Phong, P. Mỹ Bình,

TPTP. Long Xuyên, An Giang

15 NHÀ HÀNG HÒA BÌNH
Trần Hưng Đạo, P. Mỹ Bình,

TPTP. Long Xuyên, An Giang

16 NHÀ HÀNG LÀNG TÔI
Đường Trần Nhật Duật, P. Mỹ

Long, TP. Long Xuyên, An Giang

17 CO.OP MARK
Nguyễn Huệ, P. Mỹ Long, TP.

Long Xuyên, An Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-27T16:31:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!